



MUNICIPALIDAD DE MAYOR OTAÑO

Calle Palma e/Bernardino Caballero
municipalmayo1520@gmail.com 0985-952778

Todos por Otáño

CUADRO COMPARATIVO

LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N°24/2024 PARA LA CONTRUCCION DE EMPEDRADO CON CORDIN CUNETA DE HORMIGON EN EL BARRIO PAREJHA 2-ID 448,589					CONSTRUCTORA SANTO DOMINGO	
N°	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DE RUBRO	UN	CANTIDAD	PRECIO UN.	PRECIO TOTAL
1	72131601-013	Limpieza general del terreno de obras.-	M2	1.895,00	327	619.665
2	72131601-9974	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico.-	M2	1.895,00	545	1.032.775
3	82101502-004	Cartel de obra (Estructura de madera y chapa nro. 24) 2,00 x 1,50 m, con impresión en lona vinílica).-	UN	1,00	1.150.000	1.150.000
4	82101502-004	Carteles de señalización de chapa N° 24. (0,30 x 0,80).-	UN	2,00	157.099	314.198
5	72102905-001	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja.-	M2	1.895,00	1.224	2.319.480
6	72102905-001	Compactación Mecánica de suelo.-	M2	1.895,00	2.131	4.038.245
7	72102905-001	Colchón de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m).-	M2	1.608,00	5.638	9.065.904
8	72101703-004	CORDÓN CUNETA de Hormigón, desarrollo 0,40m, altura libre 0.15m espesor de cordón 0,12 m. ancho libre de CUNETA 0,50 m, espesor mínimo de 0,12 m-cargado in situ (1:3:3) en moldes metálicos con junta de dilatación cada 3m. Terminación "vista" en los paramentos no ocultos. Asentados sobre piedra triturada.	ML	453,00	77.000	34.881.000
9	72101703-004	CORDON ESCONDIDO de H°. desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m. - cargado in situ.-	ML	35,00	59.006	2.065.210
10	72131701-002	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m).-	M2	1.608,00	36.000	57.888.000
11	72101703-004	BADEN DE H°. Espesor 0.15m, ancho 1m. Cargado in situ (1;3;3). Terminacion vista, asentada sobre piedras trituradas.	M3	2,00	1.044.531	2.089.062
12	72102905-001	Compactacion inicial, diaria y final	M2	1.608,00	1.706	2.743.248
13	72131701-002	Enripiado con piedra triturada de 6ta, sobre pavimento empedrado	M2	1.608,00	1.997	3.211.176
14	72101703-004	H° DE REGULARIZACION SOBRE PUENTE EXISTENTE. Espesor 0.10m, ancho 5.5m. Cargado in situ (1;3;3).	M3	6,00	1.047.500	6.285.000
15	72131601-013	Limpieza general del terreno de obras.-	M2	1.895,00	329	623.455
PRECIO FINAL ADJUDICADO SEGÚN OFERTA						128.326.418



[Signature]
Daniel Ramón Benítez Reyes
Encargado de UOC